DELIBERAÇÃO Nº 09/2017 – CONSELHO DIRETOR

O Conselho Diretor - CD, reunido ordinariamente em Florianópolis/SC, na sede do
CAU/SC, no dia 30 de junho de 2017, no uso das competências que lhe conferem os
artigos 86 a 95, do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto, DELIBEROU
por:

1. Ratificar a autorização de instauração de processo de Dispensa de Licitação, a
pedido da Gerência Geral, para contratação dos serviços de marcenaria para a
Sala Térrea da GERTEC, tendo em vista que nos Pregões para referida
contratação, por duas vezes deflagrado, não compareceu interessados às sessões;

2. Aprovar a instauração de processo de licitação para contratação dos serviços de
Assessoria de Comunicação, a pedido da Comissão Temporária de Comunicação e
Gerência Administrativa do CAU/SC;

3. Aprovar a instauração de processo administrativo para a Chamada Pública de

Patrocínio, cujo tema é Arquitetura Social, a pedido da Comissão de Contas e Atos

Administrativos do CAU/SC e Gerência Administrativa do CAU/SC;

4. Aprovar a instauração de processo administrativo para a Chamada Pública de

convênios para entidades públicas e privadas, cujo objeto se restringe ao ensino,

formação, capacitação e treinamento, a serem oferecidos aos Arquitetos e

Urbanistas e Estudantes de Arquitetura e Urbanismo. A referida minuta de Edital

deverá ser apresentada à Comissão de Contas e Atos Administrativos do CAU/SC

e ao Plenário do CAU/SC;

5. Ratificar a decisão anterior de aprovar a instauração de processo administrativo,

a pedido da Gerência Administrativa do CAU/SC, visando aditar o contrato nº

9912361549, firmado com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, para

realização de ajustes na tabela de serviços, a pedido da referida empresa.

_______________________________
Luiz Alberto de Souza
Presidente

_______________________________________
Carlos Alberto Barbosa de Souza
Diretor Administrativo

___________________________
Giovani Bonetti
Vice-Presidente

_______________________________________
Leonardo Henrique Dantas
Diretor Financeiro